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Lokacioni: Qendra Kulturore 7Arte dhe 7Arte Academy - Mitrovicë

7Arte është qendër alternative kulturore e themeluar në maj të 2006-ës nga një grup artistësh vendas në qytetin e Mitrovicës.

Me një përvojë 19 vjeçare, ajo luan rolin e një qendre alternative kulturore duke përdorur aktivitete kulturore multidisiplinare të tilla 

si: punëtori audio-vizuale, festivale muzikore, shfaqje në ambient të hapur, arte në rrugë, netë me poezi, programe shkëmbimi e 

edukimi dhe aktivitete mjedisore. 

7Arte është e vendosur në qytetin industrial të Mitrovicës, ku gërshetohet një diversitet i pasur etnik e kulturor. Duke qenë zonë 

e pasur me minerale dhe me një pozitë të veçantë gjeo-strategjike ku dhe mbarojnë malet e Kopaonikut, e takohen tre lumenj, e 

kanë bërë këtë qytet të dëshiruar ndër shekuj, nga civilizime të ndryshme. 7Arte është e vendosur në një qytet që ka një larmi të 

pasur kulturore dhe fatkeqësisht ka dy komuna të ndara në baza etnike. 7Arte është e vendosur në një ndërtesë mu në qendër 

të qytetit, e cila ka një stil brutal arkitekture, që është ndërtuar për bankën e njohur si “Bankos”, gjatë modernizimit të qytetit të 

Mitrovicës në mes të shekullit XX. Që nga viti 2011, 7Arte funksionon në katin e fundit të kësaj ndërtese, e cila ka një tarasë me 

një pamje të veçantë të qendrës së qytetit dhe një hapësirë prej 120 metrash, ku organizohen shumica e aktiviteteve kulturore.



Hapësirat 
në dispozicion



Hapësira 1
Sallë multifunksionale

Pajisjet në dispozicion: Projektor, 
sistem zërimi, skenë, shank, etj.Kapaciteti: 30 persona Mund të përdoret për: Prezantime, konferenca, 

trajnime, ekspozita, shfaqje artistike



Pajisjet në dispozicion: Sistem zërimi, 
ndriçim atmosferik, skenë, 
video-projektor, ulëse, etj.

Kapaciteti: 200 persona Mund të përdoret për: Mbrëmje muzikore, takime
rrjetëzimi, evente artistike dhe kulturore

Hapësira 2
Terasë



7Arte 
Academy

7Arte Academy, si një hapësirë edukative dhe kreative në Mitrovicë, ofron ambiente të përshtatshme për mësim, punë dhe 

aktivitete të ndryshme. Akademia përfshin një sallë pune të pajisur me 11 kompjuterë për trajnime, dy salla multifunksionale 

për punëtori të ndryshme, prezantime dhe aktivitete të tjera. Përveç kësaj, ofrojmë hapësira për takime, punëtori dhe evente 

promovuese. Sallat janë të pajisura me pajisjet e nevojshme teknike dhe logjistike për nevojat tuaja.
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Hapësirat
në dispozicion



Pajisjet në dispozicion: 11 kompjuterë, 
karrige, tavolinaKapaciteti: 12 persona

Hapësira 1
Sallë Pune



Pajisjet në dispozicion: Sistem zërimi, 
projektor, karrige, tavolinaKapaciteti: 30 persona

Hapësira 2
 Sallë multifunksionale



Pajisjet në dispozicion: Sistem zërimi, 
projektor, karrige, tavolinaKapaciteti: 30 persona

Hapësira 3
 Sallë multifunksionale



Pajisjet në dispozicion: TV, sistem zërimi, 
karrige, video projektorKapaciteti: 12 persona

Hapësira 4
 Sallë për takime



Shërbime shtesë
7Arte ofron gjithashtu shërbime shtesë si realizimi i fotografive, videove, ture në qytetin e Mitrovicës, si dhe 
asistencë për shërbime të gastronomisë në nivelin lokal.

Si të rezervoni?

Email: info@7-arte.org apo përmes telefonit: +383 49 806 462

www.7-arte.org


